
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços de tratamento para controle de odor e da 
avifauna em célula de recepção ativa do aterro sanitário destinado a disposição de resíduos sólidos 
urbanos do município de Timon - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. 
Pregoeira: Luciane Lopes da Silva 
Adjudicação: 20/05/2022 
Homologação: 23/05/2022 

'FORNECEDOR: ECOFLEX INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - LTDA/EIRELL 

ITEM QUANT, UND ESPECIFICAÇÃO VALOR VALOR 
UNITARIO TOTAL 

Serviços de tratamento de controle de 
odor e avifauna na célula de recepção 

01 3.200 t/mês ativa do aterro sanitário do município R$ 16,00 R$ 51.200,00 

de Timon - MA. 

Tratamento da água de tanque de 
estabilização proveniente da célula de 

02 6.000 m3/anual recepção ativa do aterro sanitário de R$ 29,00 R$ 174,000,01 
Timon - MA (Líquido percolato ou 
lixiviado).  

Valor Total: R$ 225.200,00 (Duzentos e vinte e cinco mil e duzentos reais) 

r 

EMPRESA ECOFLEX INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - LTDA/EIRELL 
CNPJ N° 14.384.505/0001-01 

ENDEREÇO Avenida Barão de Studart, n° 2360, Sala 902, Bairro: Joaquim Tavora, Fortaleza - CE, 
CEP 60.120-002. 

REPRESENTANTE Luís Fernando de Farias Matos 
CPF  N° 036.827.503-55 
E-MAIL 

TELEFONE -  (85) 3246-1254 e (86) 99447-8423 



Diário Oficial do Muniêípio de Tirriári Ano IX - Edição ri' 2.385 	 Timon-MA, Quarta-Feira, 2:'~,~ __ *)1P 

Processo Administrativo n°: 245/2021 Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e de execução Contratado: 	LINK 	CARD 	ADMMINISTRADORA 	DE 

Fundamentação Legal: Art. 65, inciso 1 alínea b e §1 1  da do Contrato n°03/2022 	 BENEFICIOS EIRELI -ME 
Lei 6.666193. Dotação 	orçamentária: 	Projeto/Atividade 	2005 	- 	Valor Estimativa: Rã 43,200,00 (quarenta e três mil e 
Contratante: 	Município de Timon, 	por intermédio da Recuperação e Conservação de Ruas Pavimentadas 	duzentos reais e zero centavos) 
Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura - SEINFRA Elemento 	de 	Despesa 	4.4.90.51.00 	- 	 Obras 	e Assinatura: 0210512022. 
CNPJ: 06.115.30710001-14 instalações 	 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIARIAS 
Contratado: GKNR CONSTRUÇÕES E PROJETOS Fonte de Recurso 500 	 PORTARIA 01312022/SEMEJ 
EIRELI Valor Global: R$ 397.438,27 (trezentos e noventa e sete 	FAVORECIDO: MESSIAS FELIX DA SILVA FILHO 
CNPJ: 10.644.64510001-10 mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e sete CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL 
Objeto: Aditivo ao valor do Contrato de n.° 01/2022. centavos). 	 ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, 
Dotação 	orçamentária: 	Projeto/Atividade 	2005 	- Data da assinatura: 2610412022. 	 JUVENTUDE E LAZER. 
Recuperação e Conservação de Ruas Pavimentadas 1 	EXTRATO DE ADESÃO AO CONTRATO 	1 DESTINO: TIMON-MN SÃO LUIS-MA 
Elemento 	de 	Despesa 	4.4.90.51.00 	- 	 Obras 	e MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 	PERIODO: 26, 27 E 28 DE MAIO 2022. QTDA: 03 
instalações CONTRATO DE ADESÃO N° 00112022. 	 (TRÊS) DIARIAS. 
Fonte de Recurso 500 PROCESSO ADMINISTRATIVO AGERT N° 02612022 	VALOR UNIT: R$ 215,00 
Valor aditivado: 	Rã 61,352,18 	(sessenta 	e um 	mil, PROCESSO ADM PMT N°01146/2021 	 VALOR TOTAL: Rã 645,00 
trezentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos). PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2021 	 FINALIDADE: VISITAR E CONHECER PROJETOS EM 
Valor 	Global: 	Rã 	308,242,25 	(trezentos 	e 	oito 	mil, ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°003/2022 	 SÃO LUÍS PARA A IMPLEMENTAÇÃO VOLTADA PARA 
duzentos 	e 	quarenta 	e 	dois 	reais 	e 	vinte 	e 	cinco LIBERAÇÃO N°2537/2022 	 O ESPORTE EM NOSSO MUNICÍPIO. 
centavos) VIGÊNCIA 0210512022 A 3010412023 	 PORTARIA 012120221SEMEJ 
Data da assinatura: 1610512022. Objeto: 	CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA FAVORECIDO: GELDO CARNEIRO JUNIOR 

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL 
Termo Aditivo n°: 0112022 DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, 
Contrato n° 0312022 - SEINFRA SISTEMA INFORMATIZADO PARA GERENCIAR O JUVENTUDE E LAZER, 
Processo Administrativo n°: 245/2021 ABASTECIMENTO 	E 	AUTOGESTÃO 	DE DESTINO: TIMON-MA/ SÃO LUIS-MA 
Fundamentação Legal: Incisos 1 e II do art. 57 da Lei MANUTENÇÃO 	DE 	REDE 	CREDENCIADA 	PELA PERIODO: 26, 27 E 28 DE MAIO DE 2022. QTDA: 03 
8.666193. CONTRATADA 	PARA 	O 	FORNECIMENTO 	DE (TRÊS) DIARIAS. 
Contratante: 	Município de Timon, 	por intermédio da COMBUSTIVÊIS E SEUS DERIVADOS, ASSIM COMO VALOR UNIT: R$ 215,00 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEINFRA LUBRIFICANTES, 	PNEUS 	E 	MANUTENÇÃO VALOR TOTAL: Rã 645,00 
CNPJ: 06.115.30710001-14 PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS FINALIDADE: VISITAR E CONHECER PROJETOS EM 
Contratado: GKNR CONSTRUÇÕES E PROJETOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA AGERT. 	 SÃO LUÍS PARA A IMPLEMENTAÇÃO VOLTADA PARA 
EIRELI Contratante: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS O 	ESPORTE 	EM 	NOSSO 	MUNICÍPIO. 
CNPJ: 10.644.64510001-10 PÚBLICOS DELEGADOS DE TIMON- MA/AGERT. 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°099/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00712022 
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços de tratamento para controle de odor e da avifauna em célula de recepção ativa do aterro sanitário destinado a 
disposição de resíduos sólidos urbanos do município de Timon - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Pregoeira: Luciane Lopes da Silva 
Adjudicação: 2010512022 
Homologação: 23105/2022 
ITENS REGISTRADOS: 

FORNECEDOR: ECOFLEX INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - LTDA/EIRELI. 

ITEM QUANT, UNO ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

01 3.200 1/Mês 
Serviços de tratamento de controle de odor e avifauna na célula de 
recepção ativa do aterro sanitário do município de Timon - MA. Rã 16,00 Rã 51.200,00 

02 6.000 m°/anual 

Tratamento da água de tanque de estabilização proveniente da 
célula de recepção ativa do aterro sanitário de Timon - MA (Líquido 
percolato ou lixtvado). 

R$ 29,00 Rã 174.000,00 

Valor Total: Rã 225.200,00 (Duzentos e vinte e cinco mil e duzentos reais) 

OBSERVAÇÕES 1: 

EMPRESA ECOFLEX INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - LTDA/EIRELI. 
CNPJ N° 14.384.50510001-01 

ENDEREÇO Avenida Barão de Studart, n°2360, Sala 902, Bairro: Joaquim Tavora, Fortaleza - CE, CEP 60.120-002. 

REPRESENTANTE Luis Fernando de Farias Matos 
CPF N°036.827.503-55 
E-MAIL ecottex.ambien tala outlook.com  

TELEFONE (85) 3246-1254 e (86) 99447-8423 

Assinado de forma digital 
por MUNICIPAL DE 
TIMON:061153070001 14 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 

st=PI, I=Teresina, ou=AC 

SOLUTI Muitipia v5, 
ou=209371 30000162, 
ou=Presencial, 
ou=Certificado  PJ A3, 
cn=MUNICIPAL DE 
TIMON:061 15307000114 

Dados: 2022.05.25 
17:19:13 -0300' 

0 Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: ww,v.tli000.il  ri.guv.br  


